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 مقدمه 

نخستين   براي  انساني  نيروي  به  مربوط  اطلاعات  و  آمار 

از   1318بار در سال احوال  در برخي  آمار و ثبت  اداره كل  توسط 

سال   در  شد.  گردآوري  كشور  مهم  اجراي    1335شهرهاي  ضمن 

كل  اداره  توسط  كه  مسكن  و  نفوس  عمومي  سرشماري  اولين 

اطلاعاتي چند در اين زمينه به دست آمد. آمارهاي عمومي اجراشد  

و   صنعت  كشاورزي,  زمينه  در  آماري  طرح  چند  اجراي  با  سپس 

جمعيت, در زمره اطلاعات جمع آوري شده مطالب مربوط به نيروي 

گرفت.  قرار  توجه   مورد  طرح,  باموضوع  متناسب  نيز  انساني 

كل   13341و    1337درسالهاي اداره  باهمكاري  برنامه  سازمان 

, مطا اجتماعي  امور  كارو  وزارت  آمار  و  انساني  نيروي  لعات 

را  نتايج   و  داد  انجام  انساني  نيروي  زمينه  در  را  آمارگيريهايي  

كرد. اجراي   منتشر   ضمن  ايران  آمار   مركز  بعد  سالهاي  در 

مسكن   و  نفوس  عمومي  , 1345سالهاي     سرشماريهاي  

ري جاري ونيز آمارگي  1395و  1390و1385و    1375،  1355،1365

را   1370جمعيت   انساني  نيروي  به  اساسي مربوط  آمار و اطلاعات 

 1376جمع آوري نموده است. علاوه برآن مركز آمار ايران در سال  

درآروده  اجرا  رابه  بيكاري  و  اشتغال  ويژگيهاي  گيري  نمونه  طرح 

از سال اين طرح  دوره    1379تا    1376است.  يك  در   15هر سال 

از   و  اجرا مي شد  به    1380سال  روزه  بار  به صورت هر فصل يك 

هر شش ماه يكبار اجرا شد و در سال   1383اجرا درآمد و در سال  

سال    1384 از  شد.  اجرا  ماهه  بصورت   1385بصورت همه  بعد  به 

شود  مي  ارائه  فصل  اين  در  كه  اطلاعاتي  گيرد.  مي  انجام  فصلي 

نتايج  اساس  بر  بيشتر  و  ساله  ده  جمعيت  فعاليت  وضعيت  شامل 

نسبي جمعيت    توزيع  مختلف, چگونگي  و   10سرشماريهاي  ساله 

بيشتر بر اساس نتايج طرح آمارگيري از ويژگيهاي اشتغال و بيكاري 

وضعيت  همچنين  دولت,  كاركنان  آمار  و  استان  درسطح  خانوار 

ذكر  به  لازم  باشد.  مي  دراستان  كار  متقاضيان  و  شغلي  فرصتهاي 

بر دولت  كاركنان  درجمع  اختلاف  و    است  دستگاه  نوع  حسب 

شهرستاني بدليل وجود بعضي دستگاه هاي ستادي مي باشد كه در 

دارائي،  و  اقتصادي  امور  اداره  مانند:  است،  نشده  منظور  شهرستان 

پارك  استاندار،  قانوني،  پزشكي  بازنشستگي، شركت رجاء،  بازرسي، 

علم و فناوري، بيمه ايران، نوسازي مدارس، حج و زيارت، فرودگاه،  

 زمان ملي جوانان، مكانيك خاك. سا
 

 

 

 مفاهيم  و   تعاريف

منظور كسب   كار: به  يا بدني است كه  اقتصادي فكري  هر فعاليت 

درامد )نقدي و يا غيرنقدي( صورت پذيرد و هدف آن توليد كالا يا 

 ارائه خدمت است. 

تر )حداقل  ساله و بيش  15تمامي افراد  :  اقتصادي   فعال  جمعيت

تعيين هفته   سن  در  كه  هفته   شده(،  از  قبل  آمارگيري   تقويمي 

)هفته مرجع( )بيكار( طبق تعريف كار، در توليـد كـالا و خـدمـات  

برخـوردار  مشـاركت  قابليت  از  يا  و  )شـاغـل(  داشتـه  مشاركت 

 اند. بـوده

فعال  جمعيت كاري   :اقتصادي  غير  سن  در  افراد  تمامي  شامل 

بيكار  است كه طول زمان مرجع در ه و  از دو گروه شاغل  يچ يك 

 گيرند. قرار نمي

آمارگيري   تقويمي قبل از هفته  فرد در سن كار كه در هفته   شاغل:

)هفته مرجع(، طبق تعريف كار، حداقل يك ساعت كار كرده يا بنا 

طور موقت كار را ترك كرده است. ترك موقت كار در به دلايلي به

بگيران لي، براي مزد و حقوق هفته مرجع با داشتن پيوند رسمي شغ

 عنوان اشتغال محسوب و تداوم كسب و كار براي خوداشتغالان، به

شود. براي كاركنان فاميلي بدون مزدي كه در طول زمان مرجع، مي

 اند، ترك موقت از شغل معنا ندارد.فعاليت شغلي انجام نداده

دوره  بيكار: در  كه  كار  سن  در  از  هايفرد  قبل  آمارگيري،   مرجع 

يا خوداشتغالي  بگيري  و حقوق  اشتغال مزد  )داراي  باشد  كار  فاقد 

خود   و  بگيري  حقوق  و  مزد  )براي  بوده  كار  براي  آماده  نباشد(، 

)اقدامات  باشد.  كار  جوياي  و  باشد(  داشته  آمادگي  اشتغالي 

مشخصي را به منظور جستجوي كار به صورت مزد و حقوق بگيري 

 (. شتغالي انجام داده باشديا خود ا

اشتغال ناقصي است كه فرد در زمان مرجع،   اشتغال ناقص زماني:   

دلايل  به  بوده،  كار  محل  از  موقت  غايب  يا  كار  سر  در  حاضر 

بيش كار  ساعت  با  كار  نكردن  پيدا  كاري،  ركود  نظير  تر،  اقتصادي 

قرار داشتن در فصل غيركاري و... كمتر از ساعت قانوني كشور كار  

 كرده و خواهان و آماده براي انجام كار اضافي در زمان مرجع باشد.   

هـاي زمـاني  فـرد قبلا شاغلي كه در طي دوره  بيـكار قبلا شاغل:

 مرجع، فاقد كار، در جستجوي كار و آماده براي كار باشد. 

غير شاغلي كه در طي دوره  بيكار قبلا غيرشاغل:  قبلا  هاي  فرد 

 در جستجوي كار و آماده براي كار باشد. زماني مرجع، فاقد كار، 

مي  :باسواد كه  متن  فردي  ديگر،  زبان  هر  يا  فارسي  زبان  به  تواند 

يا  ساده باشد  داشته  رسمي  مدرك  خواه  بنويسد،  و  بخواند  را  اي 

 .نداشته باشد
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نمي  :محصل محسوب  بيكار  يا  شاغل  كه  طي    شوندكساني  در  و 

حساب  به  محصل  بودند،  تحصيل  حال  در  مرجع  زماني  دوره 

 آيند. مي

منزل   دار:خانه امور  انجام  به  خانه  در  كه  اقتصادي  غيرفعال  افراد 

 پردازند. مي

بدون  داراي طريق كار:    درامد  از  كه  اقتصادي  غيرفعال  افراد 

ناشي ها، املاك، حقگذاريسرمايه بازنشستگي  يا حقوق  از   الامتياز 

 هاي قبلي خود داراي درامد هستند. فعاليت

فعاليت(: )نرخ  اقتصادي  مشاركت  فعال   نرخ  جمعيت  نسبت 

ساله و  15تر به جمعيت در سن كار)ساله و بيش15)شاغل و بيكار(  

 است. 100در  تر( ضرببيش

  تر به جمعيتساله و بيش  15نسبت جمعيت بيكار    :خ بيكاريرن

 است. 100در ساله و بيشتر، ضرب15فعال 

 گزيده اطلاعات 

سال جمعيت    1401در  استان    15،از  وبيشتر  درصد 6/36ساله 

فعال   تشكيل    4/63جمعيت  فعال  غير  جمعيت  صد  شده  در 

سال  است در  بيكاري  برابر    1401.نرخ  ميباشد    3/7استان  درصد 

شهري  3/7كه ميباشد.و  7درصد  روستايي  صد  اشتغال   در  سهم 

كشاورزي صنعت  5/14دربخش  خدمات  وبخ8/44وبخش   7/40ش 

شده.و    تشكيل  صد4/32درصد  مدرك      در  داراي  استان  بيكاران 

مورد   3753تعداد فرصتهاي شغلي اعلام شده استان  ي بوده اند.لعا

اند وبيشترين  1672  تعداد  بوده كه متقاضي كار    بكار گمارده شده 

ميباشد.واز افراد بكار   2531  تعداد  بوده كه  25-34در محدوده سني

 در صد در بخش خصوصي جذب شده اند.  95گمارده شده 
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 ( درصد)                            يوستايرو  شهري   نقاط  در  جنس  و  فعاليت وضع حسببر  (1)تربيش  و  ساله 51  جمعيت  نسبي  توزيع-1-4

   شرح
  ساله  15  جمعيت

 تربيش   و

 اقتصادي   نظر  از  غيرفعال  جمعيت اقتصادي   نظر  از  فعال  جمعيت

 دار خانه  محصل  جمع  بيكار  شاغل  جمع 
  درامد  داراي

 كار   بدون
 ساير 

          كل استان 

          زن   و مرد

1385 ............................. 100 8/38 9/33 8/4 2/61 9/20 1/33 7/3 5/3 

1390 ............................. 100 9/36 8/32 0/4 1/63 7/19 0/34 7/6 7/2 

1395 ............................. 100 6/35 0/33 6/2 4/64 1/17 4/37 0/8 9/1 

1397 ............................. 100 8/34 9/31 9/2 9/65 9/15 5/38 9/8 8/1 

1398 ............................ 100 34 2/31 8/2 66 7/15 9/38 9/8 6/2 

1399................... .......... 100 7/35 1/33 7/2 3/64 7/9 42 1/10 5/2 

1400................... ..........

.... 

100 6/36 8/33 9/2 4/63 9/9 3/41 5/9 6/2 

1401.........................

 . 

100 

 

36/6 

 

33/9 

 

2/7 

 

63/4 

 

10/5 

 

41 

 

9 

 

2/9 

 
          مرد 

1385 ............................. 100 6/65 3/58 3/7 4/34 6/21 1/0 8/6 8/5 

1390 ............................. 100 1/63 0/57 0/6 9/36 1/20 2/0 0/12 6/4 

1395 ............................. 100 9/63 7/59 2/4 1/36 0/17 2/0 7/15 2/3 

1397 ............................. 100 5/62 6/57 9/4 8/16 2/0 6/17 9/2 9/2 

1398 ............................ 100 1/62 3/57 9/4 9/37 16 2/0 6/17 4 

1399............... .............. 100 3/65 9/60 4/4 7/34 1/10 2/0 2/20 2/4 

1400........................ .....

.. 

100 5/66 3/61 2/5 5/33 1/10 2/0 1/19 1/4 

1401.........................

 . 

100 4 /66 61/6 

 

4/9 

 

33/6 

 

10/4 

 

0/2 

 

18/1 

 

4/9 

 
          زن 

1385 ............................. 100 6/12 1/10 4/2 4/87 2/20 3/65 7/0 2/1 

1390 ............................. 100 4/10 4/8 1/2 6/89 4/19 2/68 3/1 7/0 

1395 ............................. 100 0/7 0/6 9/0 0/93 2/17 1/75 2/0 5/0 

1397 ............................. 100 0/7 1/6 9/0 0/93 0/15 1/77 3/0 7/0 

1398 ............................ 100 9/5 2/5 7/0 1/94 3/15 6/77 2/0 1/1 

1399................. ............ 100 4/6 5/5 8/0 6/93 2/9 3/83 1/0 9/0 

1400............. ................

. 

100 2/7 7/6 5/0 8/92 8/9 8/81 2/0 1/1 

1401.........................

 . 

100 

 

7/2 

 

6/6 

 

0/6 

 

92/8 

 

10/6 

 

81/2 

 

0/1 

 

0/9 
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 )درصد(                 (دنباله) روستايو  شهري   نقاط  در  جنس  و  فعاليت وضع حسببر  (1)تربيش  و  ساله 51 جمعيت  نسبي  توزيع  -1-4

 شرح 
  و  ساله  15  جمعيت

 تر بيش

 اقتصادي   نظر  از  غيرفعال  جمعيت اقتصادي   نظر  از  فعال  جمعيت

 دار   خانه محصل  جمع  بيكار  شاغل  جمع 
  درامد  داراي

 كار   بدون
 ساير 

          شهري  نقاط

          زن   و مرد
1385 ............................. 100 1/38 3/32 2/7 9/61 9/23 8/30 0/4 2/3 

1390 ............................. 100 0/36 2/31 4/9 0/64 6/21 8/32 3/7 3/2 

1395 ............................. 100 3/35 6/32 7/2 7/64 2/18 2/36 6/8 7/1 

1397 ............................. 100 6/34 3/31 2/3 3/65 8/16 4/37 6/9 4/1 

1398 ............................ 100 5/33 6/30 9/2 5/66 4/16 38 8/9 4/2 

1399................. ............ 100 3/35 4/32 8/2 7/64 5/10 41 8/10 4/2 

1400.................... .........

... 

100 5/36 5/33 9/2 5/63 6/10 6/40 10 4/2 

1401........................ 79/6 36/8 34/1 2/7 63/2 11/1 40/1 9/4 2/6 

          مرد 

1385 ............................. 100 6/63 7/55 0/8 4/36 7/23 1/0 3/7 2/5 

1390 ............................. 100 1/61 2/54 9/6 9/38 3/21 2/0 4/13 0/4 

1395 ............................. 100 4/62 2/58 2/4 6/37 7/17 2/0 8/16 9/2 

1397 ............................. 100 1/61 7/55 4/5 9/38 5/17 2/0 9/18 4/2 

1398 ............................ 100 3/60 3/55 1/5 7/39 6/16 1/0 3/19 7/3 

1399................... .......... 100 5/63 9/58 6/4 5/36 9/10 2/0 5/21 9/3 

1400................. ............

. 

100 5/65 2/60 3/5 5/34 6/10 2/0 1/20 7/3 

1401........................ 79/6 65/8 61 4/8 34/2 10/8 0/2 18/8 4/3 

          زن 

1385 ............................. 100 6/11 1/8 5/3 4/88 4/62 4/62 6/0 2/1 

1390 ............................. 100 9/9 4/7 5/2 1/90 5/66 5/66 0/1 6/0 

1395 ............................. 100 7/7 5/6 2/1 3/92 6/18 1/73 3/0 4/0 

1397 ............................. 100 8/7 7/6 1/1 2/92 1/16 4/75 3/0 5/0 

1398 ............................ 100 6/6 8/5 8/0 4/93 2/16 9/75 2/0 1/1 

1399...... .......................

.. 

100 1/7 6 1/1 9/92 1/10 7/81 1/0 1 

1400.............. ...............

. 

100 8 4/7 6/0 92 6/10 3/80 2/0 1/1 

1401.........................

 . 

79/5 8/1 7/5 0/6 91/9 11/4 79/5 0/1 0/9 
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 ( درصد)             (دنباله) روستايي  و  شهري   نقاط  در  جنس  و  فعاليت وضع   حسب  بر  تر  بيش  و  ساله 15 جمعيت  نسبي  توزيع  -1-4

 شرح 
  و  ساله  15  جمعيت

 بيشتر

 اقتصادي   نظر  از  غيرفعال  جمعيت اقتصادي   نظر  از  فعال  جمعيت  

 محصل  جمع  بيكار  شاغل  جمع 
  خانه

 دار 

  داراي

  بدون  درامد

 كار

 ساير 

          روستايي  نقاط

          زن   و مرد
1385 ............................. 100 3/40 4/37 9/2 7/59 6/14 38 1/3 1/4 

1390 ............................. 100 8/39 8/37 2 2/60 14 7/37 8/4 7/3 

1395 ............................. 100 6/36 2/34 3/2 4/63 6/13 4/41 9/5 5/2 

1397 ............................. 100 4/35 8/33 7/1 6/64 8/12 3/42 6/6 - 

1398 ............................ 100 9/35 6/33 3/2 1/64 13 1/42 8/5 1/3 

1399....... ...................... 100 4/37 4/35 9/1 6/62 5/6 5/45 8/7 9/2 

1400................. ............

. 

100 2/37 6/34 6/2 8/62 6/7 2/44 7/7 3/3 

1401....................... 100 9 /35 3 /33 6 /2 1 /64 1 /8 4 /44 5 /7 1 /4 

          مرد 

1385 ............................. 100 1/70 4/64 8/5 9/29 8/16 2/0 6/5 3/7 

1390 ............................. 100 4/69 66 4/3 6/30 3/16 3/0 5/7 6/6 

1395 ............................. 100 1/69 7/64 4/4 9/30 7/14 1/0 8/11 3/4 

1397 ............................. 100 6/67 4/64 2/3 4/32 2/14 3/0 0/13 - 

1398 ............................ 100 6/68 4/64 3/4 4/31 1/14 3/0 5/11 4/5 

1399................. ............ 100 9/71 3/68 6/3 1/28 1/7 3/0 8/15 5 

1400................ .............

. 

100 4/70 4/65 5 6/29 6/8 4/0 2/15 5/5 

1401........................ 100 8 /68 1 /64 7 /4 2 /31 9 /8 3 /0 1 /15 7 

          زن 

1385 ............................. 100 3/14 14 4/0 7/85 7/12 8/70 8/0 4/1 

1390 ............................. 100 9/11 2/11 7/0 1/88 8/11 1/73 2/2 1 

1395 ............................. 100 7/4 4/4 3/0 3/95 5/12 9/81 1/0 8/0 

1397 ............................. 100 3/4 1/4 2/0 7/95 4/11 9/82 3/0 - 

1398 ............................ 100 6/3 1/3 4/0 4/96 9/11 5/83 1/0 8/0 

1399........... .................. 100 1/4 8/3 3/0 9/95 9/5 1/89 1/0 8/0 

1400................. ........... 100 3/4 4 3/0 7/95 7/6 6/87 2/0 1/1 

1401....................... 100 4 /3 3 4 /0 6 /96 4 /7 8 /87 1 /0 2 /1 

 ساله و بيش تر مي باشد.   10براساس جمعيت    1397(ارقام تا سال  1

 ( م)ر  .ايران  آمار  مركز    -  ماخذ

 ايران .دفتر جمعيت ،نيروي كار و اقتصاد خانوار.   مركزآمار-
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 ( درصد)                   روستايي    و  شهري  نقاط  در  جنس  حسببر  (1)تر  بيش  و   ساله  15 جمعيت  در  كار  نيروي   عمده  هايشاخص -2-4

 شرح 
  مشاركت  نرخ

 اقتصادي 

  نرخ

 بيكاري 

  بيكاري  نرخ

 ساله   24-15

  بيكاري  نرخ
(2)35-18 

 ساله 

  جمعيت  سهم

  ناقص  اشتغال

 زماني 

 عمده   هايبخش   در  اشتغال  سهم

 اقتصادي   

 خدمات  صنعت كشاورزي 

         كل استان 

         زن   و مرد

1385 ............................. 38/6 5/12 28/7 24/5 5/7 7/27 8/33 5/38 
1390 ............................. 9/36 11 30 26/4 4/9 4/20 1/39 5/40 

1395 ............................. 35/6 7/3 25/0 6/19 7/1 16/5 41/3 42/3 

1397 ............................. 8/34 4/8 3/23 - 6/10 3/17 6/40 1/42 

1398(2)....................... 34 2/8 4/23 2/19 2/10 5/18 7/41 9/39 

1399(2)......................... 7/35 4/7 4/24 5/14 1/11 2/17 6/43 2/39 

1400(2)......................... 6/36 8/7 2/25 14 7/11 7/15 8/44 4/39 

1401......................... 36/6 7/3 22/5 13/7 10/7 14/5 44/8 40/7 

         مرد 

1385 ............................. 3/65 1/11 1/21 21/2 6/8 5/27 9/34 5/37 
1390 ............................. 1/63 6/9 4/26 23 4/10 20 7/41 3/38 

1395 ............................. 9/63 6/6 6/22 0/17 7/7 3/17 4/43 3/39 

1397 ............................. 5/62 9/7 1/22 - 1/11 9/18 9/41 2/39 

1398(2)....................... 1/62 9/7 6/22 2/18 9/10 7/19 8/42 5/37 

1399(2)......................... 3/65 8/6 6/21 2/13 9/11 4/18 1/45 4/36 

1400(2)......................... 5/66 9/7 4/24 14 4/12 17 6/46 5/36 

1401......................... 66/4 7/2 22/3 13/4 11/4 15/9 46/2 37/8 

         زن 

1385 ............................. 5/12 8/19 141/ 39/7 7/1 27/9 2/27 45/ 
1390 ............................. 4/10 7/19 2/51 43/4 5/2 1/23 8/21 1/55 

1395 ............................. 0/7 0/14 5/54 0/45 3/1 5/8 4/19 1/72 

1397 ............................. 7 1/13 3/32 - 2/5 2 4/28 6/69 

1398(2)....................... 9/5 6/11 9/29 9/26 3/2 9/4 29 1/66 

1399(2)......................... 4/6 7/13 44 1/25 3 5/3 3/27 1/69 

1400(2)......................... 2/7 4/7 2/32 9/13 7/4 6/4 29 4/66 

1401......................... 7/2 7/9 24 16/2 4/5 1/1 32 66/9 
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 ( درصد)                        (  دنباله)  شهري  نقاط  در  جنس  حسببر  (1)تر  بيش  و   ساله  15 جمعيت  در  كار  نيروي   عمده  هايشاخص -2-4

 شرح 
  مشاركت  نرخ

 اقتصادي 

  نرخ

 بيكاري 

  بيكاري  نرخ

 ساله   24-15

نرخ بيكاري  
(2)35-18 

 ساله 

  تيسهم جمع

اشتغال ناقص  

 ي زمان

  عمده  هايبخش   در  اشتغال  سهم

 اقتصادي 

 خدمات  صنعت كشاورزي 

         شهري  نقاط

         زن   و مرد
1385 ............................. 37/8 15/2 35/9 29/8 6/8 5/6 40/8 53/7 

1390 ............................. 36 13/2 36/8 31 7/2 5/9 43/5 50/6 

1395 ............................. 3/35 6/7 4/26 20 4/6 6/5 8/44 7/49 

1397 ............................. 6/34 4/9 5/24 7/21 6/9 4/7 9/43 8/48 

1398(2)....................... 5/33 7/8 7/26 5/20 4/9 5/8 4/45 1/46 

1399(2)......................... 3/35 8 2/28 8/15 1/10 8 6/46 4/45 

1400(2)......................... 5/36 8 3/27 5/14 9/9 3/7 7/47 45 

1401......................... 36/8 7/3 23/3 13/6 9/5 6/6 47/2 46/2 

         مرد 
1385 ............................. 63/4 12/5 31/1 24/2 7/3 5/8 44 50/2 

1390 ............................. 61/1 11/3 32/7 27 7/7 6/5 46/4 47/1 

1395 ............................. 4/62 7/6 2/23 16/9 9/6 6 8/47 2/46 

1397 ............................. 1/61 8/8 1/23 0/20 1/10 1/8 1/46 8/45 

1398(2)....................... 3/60 4/8 1/26 6/19 2/10 1/9 3/47 6/43 

1399(2)......................... 5/63 3/7 7/24 3/14 8/10 7/8 8/48 6/42 

1400(2)......................... 5/65 1/8 3/26 4/14 5/10 9/7 4/50 8/41 

1401......................... 65/8 7/3 23/3 13/4 10/2 7/4 49/5 43/2 

         زن 
1385 ............................. 11/6 30/1 60/7 55/3 2/6 3/8 18/2 78 

1390 ............................. 9/9 25/4 56/9 48/3 3/2 1/4 21/2 77/4 

1395 ............................. 7/7 4/15 6/60 47 5/1 4/1 1/17 5/81 

1397 ............................. 8/7 4/14 1/34 9/31 9/5 0/1 3/25 7/73 

1398(2)....................... 1/66 6/6 5/11 5/30 26 3/2 1/3 7/26 

1399(2)......................... 1/7 7/14 49 6/26 5/3 6/1 1/25 3/73 

1400(2)........................ 8 5/7 5/35 1/15 9/4 9/2 2/26 9/70 

1401......................... 8/1 7/3 24 15/3 4 0/5 29 70/5 
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 ( درصد)                     )دنباله(  روستايي  نقاط  در  جنس  برحسب  (1)تر  بيش  و ساله  15  جمعيت  در  كار  نيروي  عمده هايشاخص   -2-4

 شرح 
  مشاركت  نرخ

 اقتصادي 
 بيكاري   نرخ

  بيكاري  نرخ

 ساله   24-15

نرخ بيكاري  
(2)35-18 

 ساله 

سهم  

  تيجمع

اشتغال  

 ي ناقص زمان

  عمده  هاي  بخش  در  اشتغال  سهم

 اقتصادي 

 خدمات  صنعت كشاورزي 

         روستايي  نقاط

         زن   و مرد

1385 ............................. 40/4 7 14/8 12/9 8/9 68/8 20/5 10/7 
1390 ............................. 39/8 5/1 14 12/1 14/9 56/8 28/2 15 
1395 ............................. 6/36 4/6 4/21 18 5/9 51 2/30 8/18 
1397 ............................. 4/35 8/4 7/19 9/11 7/13 5/49 1/30 4/20 
1398(2)....................... 9/35 5/6 4/15 1/15 6/12 6/50 7/29 7/19 
1399(2)......................... 4/37 2/5 9/14 7/9 9/17 2/47 9/33 8/18 

1400(2)......................... 2/37 7 3/18 6/11 1/18 3/46 4/34 2/19 

1401......................... 35/9 7/2 19/1 14 15/4 45/9 35/4 18/8 
         مرد 

1385 ............................. 69/9 8 16/7 14/6 10/9 71/8 16/2 11/9 
1390 ............................. 69/4 5 13/1 11/4 17/4 55/3 29/2 15/4 
1395 ............................. 1/69 4/6 9/20 17/4 1/10 6/51 2/30 2/18 
1397 ............................. 6/67 7/4 6/19 7/11 5/14 2/52 1/29 7/18 
1398(2)....................... 6/68 2/6 15 9/13 1/13 3/52 29 7/18 
1399(2)......................... 9/71 5 7/14 3/9 8/18 2/49 6/33 3/17 

1400(2)......................... 4/70 1/7 7/18 1/12 19 2/48 5/33 3/18 

1401......................... 68/8 6/9 18/4 13/2 15/7 47/7 34/2 18/2 
         زن 

1385 ............................. 14/3 2/6 5/8 5 0/7 56/4 37/2 5/8 
1390 ............................. 11/9 5/8 24/1 17/7 1/2 64/9 22/8 12/4 
1395 ............................. 7/4 7/6 9/29 28/7 4/0 2/42 4/30 4/27 
1397 ............................. 3/4 3/5 2/21 7/15 2/1 5/7 2/45 3/47 
1398(2)....................... 6/3 9/11 25 1/33 5/2 16 1/44 9/39 
1399(2)......................... 1/4 6/7 2/17 6/15 4/3 14 40 46 

1400(2)......................... 3/4 3/6 6/10 5/5 4/3 3/16 6/48 1/35 

1401........................ 3/4 12/8 24 22/9 9/1 7/2 60/8 32/1 
 ساله و بيش تر مي باشد.   10براساس جمعيت    1397(ارقام تا سال  1

 ساله  18-35ساله به    15-29شوراي عالي جوانان ،دامنه سن جواني از    17/2/1398مورخ    98/ص/100/249مصوبه    4براساس بند    1398(از سال  2

 ساله ارائه شده است.   15-29نرخ بيكاري    1397بنابراين تا سال  تغيير يافته است.  

 )رم(  .ايران  آمار  مركز    -  ماخذ

 مركزآمار ايران .دفتر جمعيت ،نيروي كار و اقتصاد خانوار. -
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1401: توزيع نسبي شاغلان ده ساله و بيشتر برحسب بخشهاي عمده فعاليتهاي اقتصادي-1-4
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 (        درصد)            تحصيلات  سطح  و  سواد  وضع برحسب  (1)تربيش  و  ساله  15(  كار  جوياي ) بيكار  و  شاغل  جمعيت  نسبي  توزيع-3-4

  سطح  و  سواد  وضع

 تحصيلات

1385 1390 1395 1397 

 بيكار  شاغل  بيكار  شاغل  بيكار  شاغل  بيكار  شاغل 

 100 100 100 100 100 100 100 100 .………………كل استان

 99/ 68 94/ 2 98/ 9 93/ 4 99/ 5 90/ 4 96/ 3 85 . .………………(2)باسواد

 01/12 57/22 11 5/22 - - - - ابتدايي و سواد آموزي......... 

 - - - - - - - - ومتوسطه اول......   راهنمايي

 - - - - - - - - و متوسطه دوم.....   متوسطه

 04/28 69/24 6/27 7/23 5/29 22 - 8/21 ..... دانشگاهي  پيش  و  ديپلم

 44/24 74/12 4/24 9/11 4/28 3/13 - - ....................................... عالي

 0 0 0 0 0 0 0 0 ...... نشده  اظهار  و  نامشخص

 0/ 32 5/ 8 1/ 1 6/ 6 0/ 5 9/ 6 3/ 7 15 .…………………سواد بي

 

  سطح  و  سواد  وضع

   تحصيلات

1398 1399 1400 1401 

 بيكار  شاغل  بيكار  شاغل  بيكار  شاغل  بيكار  شاغل 

 100 100 100 100 100 100 100 100  ................................................................. كل استان 

 98/2 96/5 1/89 5/95 98/ 8 95/ 2 98/ 5 94/ 5 ........................(2)باسواد

 14/8 21/2 6/13 8/22 5/8 3/22 1/12 2/22 ابتدايي و سواد آموزي......... 

 22/9 24 8/21 2/25 8/19 5/23 7/20 6/24 ومتوسطه اول......   راهنمايي

 0 0/1 0 1/0 0 0 2/0 1/0 و متوسطه دوم.....   متوسطه

 28/2 25/6 8/30 3/25 2/28 4/25 29 3/24 ..... دانشگاهي  پيش  و  ديپلم

 32/4 25/8 30 7/26 7/41 9/23 21 9/12 ....................................... عالي

 0 0 0 0 0 0 0 0 ...... نشده  اظهار  و  نامشخص

 1/8 3/5 9/10 5/4 1/ 2 4/ 8 1/ 5 5/ 5  ................................................................... سواد  بي

 ساله و بيش تر مي باشد.  10براساس جمعيت  1397(ارقام تا سال 1

 . (آمار حوزه هاي علميه و علوم ديني و غير رسمي در سر جمع منظور شده است2

 . اقتصاد خانوار  و  كار  نيروي  جمعيت،  دفتر.  ايران  آمار  مركز    -  ماخذ
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 1401استخدامي  وضعيت  جنس و كاركنان دولت بر حسب-4-4

 جمع  رسمي ( 1)غير رسمي
 نام دستگاه 

 مرد  زن مرد  زن مرد  زن

 جمع كل................................................... 12351 7316 7803 4666 4548 2650

 اقتصاددارايي........................................................  42 31 37 25 5 6

 ثبت اسناد واملاك...............................................  150 110 114 61 36 49

 اسلامي................................................... تبليغات   36 4 19 3 17 1

 امور عشايري.........................................................  6 2 4 1 2 1

 هنري........................................................... حوزه   11 1 9 0 2 1

 انتقال خون...........................................................  33 39 19 26 14 13

 وجوانان...................................................... ورزش   91 25 52 13 39 12

 زندانها و اقدامات تاميني....................................  303 67 246 44 57 23

 فرهنگي..................................................... ميراث   92 25 23 13 69 12

 محيط زيست........................................................  80 29 51 22 29 7

 قانوني...................................................... پزشكي   42 16 28 12 14 4

 استانداري مركزي................................................  400 113 244 66 156 47

 مدارس.................................................... نوسازي   42 6 35 3 7 3

 هواشناسي.............................................................  49 13 33 6 16 7

 احوال............................................................. ثبت   76 23 59 22 17 1

 بهزيستي................................................................  112 194 78 122 34 72

 دامپزشكي.............................................................  124 22 61 11 63 11

 جهاد كشاورزي....................................................  362 123 296 88 66 35

 شهرسازي................................... اداره كل راه و   126 31 92 19 34 12

 فرهنگ و ارشاد اسلامي.....................................  55 21 31 12 24 9

 استاندارد................................................................  23 23 15 15 8 8

 منابع طبيعي.........................................................  103 29 71 24 32 5

 وتجارت....................................... صنعت ومعدن   167 26 75 14 92 12

 تعاون و كار ورفاه اجتماعي................................  101 48 59 34 42 14

 اوقاف و امور خيريه..............................................  35 9 18 2 17 7

 ساخت.......................... شركت ارتباطات و زير   30 0 30 0 0 0
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 (دنباله)  1401استخدامي وضعيتكاركنان دولت بر حسب    -4-4

 جمع  رسمي ( 1)غير رسمي
 نام دستگاه 

 مرد  زن مرد  زن مرد  زن

 اطلاعات............. اداره كل ارتباطات و فناوري   - - - - - -

 مالياتي.......................................... اداره كل امور   307 206 264 175 43 31

 شركت آب و فاضلاب استان.............................  304 101 142 54 162 47

 شركت آب منطقه اي.........................................  154 37 79 14 75 23

 بازرسي.................................................. اداره كل   17 7 14 6 3 1

 اداره كل آموزش وپرورش )نيروي ..اداري(...  534 187 371 123 163 64

 بانك توسعه صادرات..........................................  8 4 7 4 1 0

 سپه.............................................................. بانك   649 53 649 53 0 0

 بانك كشاورزي.....................................................  303 74 303 73 0 1

 ملي.............................................................. بانك   513 46 510 43 3 3

 شركت برق منطقه اي باختر........................... 438 49 308 22 130 27

 سلامت......................................اداره كل بيمه   51 42 35 28 16 14

 بنياد شهيد و امور ايثارگران.............................  101 39 95 33 6 6

 پارك علمي و فناوري........................................  16 7 8 2 8 5

 كشاورزي....................... مركز تحقيقات جهاد   48 12 28 3 20 9

 شركت پست....................................................... 132 23 56 12 76 11

 بانك..........................................................پست   48 15 45 13 3 2

 اداره كل تامين اجتماعي..................................  - - - - - -

 مديريت تعاوني روستايي................................. 35 9 30 7 5 2

 حكومتي.............................اداره كل تعزيرات   58 7 40 4 18 3

 شركت توزيع برق.............................................. 464 45 0 0 464 45

 مديريت حج و زيارت........................................ 8 0 4 0 4 0

 ها......................راهداري و حمل ونقل پايانه   134 19 93 12 41 7

 دانشگاه اراك...................................................... 409 133 276 94 133 39

 دانشگاه تفرش................................................... 119 37 62 20 57 17
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 (دنباله)  1401استخدامي وضعيتكاركنان دولت بر حسب    -4-4

 جمع  رسمي ( 1)غير رسمي
 نام دستگاه 

 مرد  زن مرد  زن مرد  زن

 دانشگاه جامع علمي كار بردي..........................  10 2 2 1 8 1

 صنعتي.................................................... دانشگاه   121 21 59 10 62 11

 دانشگاه فني و حرفه اي.....................................  63 25 31 6 32 19

 محلات..................................................دانشگاه   23 6 12 2 11 4

 شركت راه آهن.....................................................  238 12 147 7 91 5

 سازمان مديريت و برنامه ريزي.........................  41 27 26 14 15 13

 اميركبير................. شركت عمران شهر جديد   - - - - - -

 شركت شهركهاي صنعتي..................................  58 3 46 3 12 0

 شركت گاز.............................................................  274 47 150 25 124 22

 استان.............................. دانشگاه علوم پزشكي   2388 3511 1163 2246 1225 1265

 دانشگاه علوم پزشكي خمين.............................  281 338 175 207 106 131

 دانشگاه علوم پزشكي ساوه...............................  505 768 259 505 246 263

 بازرگاني....................... مديريت غله و خدمات   25 12 9 4 16 8

 فرودگاه اراك........................................................  23 1 15 0 8 1

 مديريت جمع آوري و فروش اموال تمليكي.. - - - - - -

 اداره كل آموزش و فني و حرفه اي.................  206 90 110 30 96 60

 كانون پرورش فكري كودكان و نوجوانان........  54 58 10 29 44 29

 نهاد كتابخانه ها عمومي.....................................  84 77 49 43 35 34

 گمرك................................................... اداره كل   61 8 50 4 11 4

 مديريت صندوق بازنشستگي............................  2 2 1 2 1 0

 مديريت درمان تامين اجتماعي........................  0 0 - - - -

 رازي................................... موسسه سرم سازي   7 2 6 2 1 0

 كميته امداد امام خميني )ره(..........................  187 27 185 26 2 1

 دانشگاه پيام نور...................................................  176 101 71 48 105 53

 تعاون............................................... بانك توسعه   58 17 53 9 5 8

                                                                                      .باشند  مي  ساير  و  شركتي  ،  قراردادي  پيماني،  شامل  رسمي  غير  نيروهاي(  1

 

 مركزي   استان  ريزي  وبرنامه  مديريت  سازمان: مأخذ

 . سازمان مديريت و برنامه ريزي استان مركزي  -ماخذ    
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 1401  كاركنان دولت بر حسب جنس و مدرك تحصيلي:  -5-4  

 نام دستگاه 
 ديپلم  كمتر از ديپلم  جمع 

 زن مرد  زن مرد  زن مرد 

 644 2038 203 658 6370 11339 جمع كل...................................................

اقتصاددارايي......................................................... 

. 

42 31 1 0 2 0 

 6 16 1 2 110 150 ثبت اسناد واملاك............................................... 

 0 0 0 0 4 36 اسلامي................................................... تبليغات  

 0 1 0 0 2 6 امور عشايري......................................................... 

 0 0 0 0 1 11 هنري........................................................... حوزه  

 1 7 0 1 39 33 انتقال خون........................................................... 

 2 11 1 11 25 91 وجوانان...................................................... ورزش  

 4 27 0 5 67 303 زندانها و اقدامات تاميني.................................... 

 1 22 0 14 25 92 فرهنگي..................................................... ميراث  

 0 29 1 7 29 80 محيط زيست........................................................ 

 3 6 0 0 16 42 قانوني...................................................... پزشكي  

 9 54 3 26 113 400 استانداري مركزي................................................ 

 0 5 0 1 6 42 مدارس.................................................... نوسازي  

هواشناسي............................................................. 

.. 

49 13 1 0 7 0 

 1 8 0 3 23 76 احوال............................................................. ثبت  

 15 15 11 17 194 112 بهزيستي................................................................ 
 

 نام دستگاه 
 دكترا  فوق ليسانس  ليسانس  فوق ديپلم 

 زن مرد  زن مرد  زن مرد  زن مرد 

 306 740 1407 2750 3381 4110 429 1043 جمع كل...................................................

اقتصاددارايي......................................................... 

. 

0 1 8 9 30 21 1 0 

 1 0 29 32 65 88 8 12 واملاك............................................... ثبت اسناد  

 0 1 0 15 4 19 0 1 تبليغات اسلامي................................................... 

 0 0 1 5 1 0 0 0 عشايري......................................................... امور  

 0 0 0 4 1 7 0 0 حوزه هنري........................................................... 

 5 3 7 6 22 12 4 4 خون........................................................... انتقال  

 1 1 13 34 8 29 0 5 ورزش وجوانان..................................................... 

 4 1 21 60 27 171 11 39 تاميني.................................... زندانها و اقدامات  

 0 0 13 16 9 33 2 7 ميراث فرهنگي..................................................... 

 2 1 18 14 8 18 0 11 زيست........................................................ محيط  

 2 16 5 7 4 9 2 4 پزشكي قانوني...................................................... 

 0 5 40 122 51 139 10 54 مركزي................................................ استانداري  

   4 25 2 8 0 3 نوسازي مدارس.................................................... 

هواشناسي............................................................. 

.. 

1 0 26 6 14 7 0 0 

 0 0 10 29 9 34 3 2 ثبت احوال............................................................. 

 1 3 71 29 91 43 5 5 بهزيستي................................................................ 
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 )دنباله(1401 كاركنان دولت بر حسب جنس و مدرك تحصيلي:   -5-4

 نام دستگاه 
 ديپلم  كمتر از ديپلم  جمع 

 زن مرد  زن مرد  زن مرد 

 0 6 0 3 22 124 دامپزشكي............................................................. 

 1 32 0 22 123 362 جهاد كشاورزي.................................................... 

 0 20 0 7 31 126 شهرسازي................................... اداره كل راه و  

 1 12 0 2 21 55 فرهنگ و ارشاد اسلامي..................................... 

 3 3 0 0 23 23 استاندارد................................................................ 

 1 10 0 4 29 103 منابع طبيعي........................................................ 

 2 11 0 5 26 167 وتجارت....................................... صنعت ومعدن  

 2 13 0 6 48 101 تعاون و كار ورفاه اجتماعي................................ 

 0 3 0 0 9 35 اوقاف و امور خيريه.............................................. 

 0 8 0 1 0 30 ساخت.......................... شركت ارتباطات و زير  

 - - - - 0 0 اطلاعات............. اداره كل ارتباطات و فناوري  

 5 24 0 6 206 307 اداره كل امور مالياتي.......................................... 

 8 57 1 1 101 304 استان............................. شركت آب و فاضلاب  

 5 25 0 21 37 154 شركت آب منطقه اي......................................... 

 1 1 0 1 7 17 اداره كل بازرسي.................................................. 

 

 نام دستگاه 
 دكترا  فوق ليسانس  ليسانس  فوق ديپلم 

 زن مرد  زن مرد  زن مرد  زن مرد 

 4 42 7 10 11 40 0 23 دامپزشكي............................................................. 

 2 3 55 132 62 163 3 10 جهاد كشاورزي.................................................... 

 1 2 16 46 11 44 3 7 شهرسازي................................... اداره كل راه و  

 1 1 10 21 9 17 0 2 فرهنگ و ارشاد اسلامي..................................... 

 3 1 10 15 7 3 0 1 استاندارد................................................................ 

 1 2 18 40 9 40 0 7 منابع طبيعي........................................................ 

 3 2 10 50 10 89 1 10 وتجارت....................................... صنعت ومعدن  

 1 2 26 32 14 45 5 3 تعاون و كار ورفاه اجتماعي................................ 

 0 1 1 14 8 17 0 0 خيريه............................................. اوقاف و امور  

 0 0 0 7 0 14 0 0 شركت ارتباطات و زير ساخت.......................... 

 - - - - - - - - اطلاعات............. اداره كل ارتباطات و فناوري  

 3 1 124 181 74 89 0 6 مالياتي.......................................... اداره كل امور  

 0 2 36 88 47 137 9 19 شركت آب و فاضلاب استان............................. 

 1 2 10 56 18 41 3 9 شركت آب منطقه اي......................................... 

 0 0 4 15 2 0 0 0 بازرسي.................................................. اداره كل  
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 )دنباله(1401 كاركنان دولت بر حسب جنس و مدرك تحصيلي:   -5-4

 نام دستگاه 
 ديپلم  كمتر از ديپلم  جمع 

 زن مرد  زن مرد  زن مرد 

 3 59 0 11 187 534 اداره كل آموزش وپرورش )نيروي ..اداري(... 

 0 1 0 0 4 8 بانك توسعه صادرات.......................................... 

 5 102 0 5 53 649 بانك سپه.............................................................. 

 2 26 0 1 74 303 كشاورزي..................................................... بانك  

 2 149 0 7 46 513 بانك ملي.............................................................. 

 5 101 0 15 49 438 شركت برق منطقه اي باختر...........................

 3 5 0 0 42 51 سلامت......................................اداره كل بيمه  

 0 21 0 4 39 101 بنياد شهيد و امور ايثارگران............................. 

 0 2 0 0 7 16 پارك علمي و فناوري........................................ 

 0 7 0 5 12 48 كشاورزي....................... مركز تحقيقات جهاد  

 6 66 0 0 23 132 شركت پست.......................................................

 0 2 0 2 15 48 پست بانك..........................................................

 - - - - - - اجتماعي.................................. اداره كل تامين  

 1 0 0 2 9 35 مديريت تعاوني روستايي.................................

 1 5 0 1 7 58 اداره كل تعزيرات حكومتي.............................

 3 101 0 13 45 464 برق..............................................شركت توزيع  

 

 نام دستگاه 
 دكترا  فوق ليسانس  ليسانس  فوق ديپلم 

 زن مرد  زن مرد  زن مرد  زن مرد 

 2 7 79 216 93 219 10 22 اداره كل آموزش وپرورش )نيروي ..اداري(... 

 0 0 2 3 2 4 0 0 صادرات.......................................... بانك توسعه  

 0 0 20 188 27 298 1 56 بانك سپه.............................................................. 

 0 0 37 122 30 140 5 14 كشاورزي..................................................... بانك  

 0 1 14 133 28 188 2 35 بانك ملي.............................................................. 

 0 3 24 105 19 112 1 102 باختر...........................شركت برق منطقه اي  

 5 2 12 19 19 23 3 2 اداره كل بيمه سلامت......................................

 0 1 14 28 24 40 1 7 بنياد شهيد و امور ايثارگران............................. 

 0 1 3 5 3 7 1 1 فناوري........................................ پارك علمي و  

 5 10 2 21 3 5 2 0 ....................... يجهاد كشاورز   قاتيمركز تحق

 0 0 2 14 13 41 2 11 شركت پست.......................................................

 0 0 7 24 8 17 0 3 بانك..........................................................پست  

 - - - - - - - - اداره كل تامين اجتماعي.................................. 

 0 0 3 16 5 15 0 2 مديريت تعاوني روستايي.................................

 0 0 3 22 3 29 0 1 حكومتي.............................اداره كل تعزيرات  

 0 0 12 98 28 223 2 29 شركت توزيع برق..............................................
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 )دنباله(1401  كاركنان دولت بر حسب جنس و مدرك تحصيلي:  -5-4  

 نام دستگاه 
 ديپلم  كمتر از ديپلم  جمع 

 زن مرد  زن مرد  زن مرد 

 0 1 0 0 0 8 مديريت حج و زيارت........................................

 4 26 0 11 19 134 راهداري و حمل ونقل پايانه ها......................

 2 12 2 10 133 409 اراك......................................................دانشگاه  

 8 19 0 3 37 119 دانشگاه تفرش...................................................

 0 0 0 0 2 10 دانشگاه جامع علمي كار بردي......................... 

 0 1 0 0 21 121 صنعتي.................................................... دانشگاه  

 0 5 1 2 25 63 دانشگاه فني و حرفه اي..................................... 

 0 3 0 0 6 23 محلات..................................................دانشگاه  

 1 58 0 7 12 238 شركت راه آهن..................................................... 

 0 2 0 2 27 41 سازمان مديريت و برنامه ريزي......................... 

 - - - - - - اميركبير................. شركت عمران شهر جديد  

 0 2 0 2 3 58 شركت شهركهاي صنعتي.................................. 

 8 63 0 0 47 274 شركت گاز............................................................. 

 461 649 164 330 3511 2388 استان.............................. دانشگاه علوم پزشكي  

 50 66 13 14 338 281 دانشگاه علوم پزشكي خمين............................. 

 

 نام دستگاه 
 دكترا  فوق ليسانس  ليسانس  فوق ديپلم 

 زن مرد  زن مرد  زن مرد  زن مرد 

 0 0 0 6 0 0 0 1 زيارت........................................مديريت حج و  

 0 3 9 30 5 56 1 8 راهداري و حمل ونقل پايانه ها......................

 43 238 58 67 27 65 1 17 اراك......................................................دانشگاه  

 6 58 13 11 10 24 0 4 دانشگاه تفرش...................................................

 0 1 1 6 1 3 0 0 دانشگاه جامع علمي كار بردي......................... 

 8 66 8 23 5 20 0 11 صنعتي.................................................... دانشگاه  

 0 0 17 33 5 13 2 10 دانشگاه فني و حرفه اي..................................... 

 3 11 1 6 2 3 0 0 محلات..................................................دانشگاه  

 0 1 3 29 8 81 0 62 شركت راه آهن..................................................... 

 0 0 23 26 4 9 0 2 سازمان مديريت و برنامه ريزي......................... 

 - - - - - - - - اميركبير................. شركت عمران شهر جديد  

 0 1 2 27 1 23 0 3 شركت شهركهاي صنعتي.................................. 

 0 0 18 43 20 101 1 67 شركت گاز............................................................. 

 172 194 318 227 2104 743 292 245 استان.............................. دانشگاه علوم پزشكي  

 7 23 36 36 208 115 24 27 دانشگاه علوم پزشكي خمين............................. 

 

 

 

 

  



 1401-ستان مركزي سالنامه آماري ا نيروي انساني ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ -4

184 

 )دنباله(1401  كاركنان دولت بر حسب جنس و مدرك تحصيلي:   -4-5

 نام دستگاه 
 ديپلم  كمتر از ديپلم  جمع 

 زن مرد  زن مرد  زن مرد 

 86 96 45 85 768 505 دانشگاه علوم پزشكي ساوه............................... 

 0 2 2 3 12 25 مديريت غله و خدمات بازرگاني....................... 

 0 0 0 0 1 23 اراك........................................................ فرودگاه  

 - - - - - - مديريت جمع آوري و فروش اموال تمليكي..

 2 43 2 19 90 206 اداره كل آموزش و فني و حرفه اي................. 

 5 20 1 18 58 54 كانون پرورش فكري كودكان و نوجوانان........ 

 1 8 0 4 77 84 نهاد كتابخانه ها عمومي..................................... 

 1 3 0 4 8 61 اداره كل گمرك................................................... 

 0 0 0 0 2 2 مديريت صندوق بازنشستگي............................ 

 - - - - 0 0 اجتماعي........................ مديريت درمان تامين  

 0 0 0 0 2 7 موسسه سرم سازي رازي................................... 

 0 20 0 1 27 187 كميته امداد امام خميني )ره(.......................... 

 2 15 0 8 101 176 نور................................................... دانشگاه پيام  

 0 4 0 2 17 58 بانك توسعه تعاون............................................... 

 

 نام دستگاه 
 دكترا  فوق ليسانس  ليسانس  فوق ديپلم 

 زن مرد  زن مرد  زن مرد  زن مرد 

 18 43 63 49 516 172 40 60 ساوه............................... دانشگاه علوم پزشكي  

 0 0 4 9 5 9 1 2 مديريت غله و خدمات بازرگاني....................... 

 0 0 0 10 1 13 0 0 اراك........................................................ فرودگاه  

 - - - - - - - - مديريت جمع آوري و فروش اموال تمليكي..

 0 0 26 35 55 91 5 18 اداره كل آموزش و فني و حرفه اي................. 

 0 1 14 1 31 11 7 3 نوجوانان........ كانون پرورش فكري كودكان و  

 0 0 38 33 34 29 4 10 نهاد كتابخانه ها عمومي..................................... 

 0 0 2 22 3 23 2 9 اداره كل گمرك................................................... 

 0 0 2 1 0 1 0 0 بازنشستگي............................ مديريت صندوق  

 - - - - - - - - مديريت درمان تامين اجتماعي........................ 

 2 4 0 3 0 0 0 0 موسسه سرم سازي رازي................................... 

 0 4 7 58 19 81 1 23 )ره(.......................... كميته امداد امام خميني  

 24 34 61 70 14 42 0 7 دانشگاه پيام نور................................................... 

 0 0 6 12 11 34 0 6 تعاون............................................... بانك توسعه  

 . سازمان مديريت و برنامه ريزي استان مركزي  -ماخذ
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 ابي يهاي شغلي اعلام شده ، متقاضيان كار ثبت نام شده و به كار گمارده شدگان از طريق مراكز كارفرصت  -6-4

 سال و شهرستان 

تعداد  

هاي  فرصت

 شغلي

 به كار گمارده شدگان  متقاضيان كار 

 زن مرد  مرد و زن  زن مرد  مرد و زن 

1385 .................................................................... 6056 20984 15952 5032 3033 2518 515 

1390 ..................................................................... 7591 17859 14129 3730 4235 3413 822 

1395 ..................................................................... 6448 13233 10037 3196 4119 3293 826 

1397 ................................................... ............ ...... 5249 11238 8772 2466 2462 1940 522 

1398................................................................... . 6771 10505 8138 2367 3072 2477 595 

1399...................................... .............................. 4203 6679 4817 1862 2240 1665 575 

1400............................................ ....................... 4468 8664 6637 2027 1925 1372 553 

1401....................................................... 3753 4862 3389 1473 1672 1308 364 

 14 22 36 12 9 21 45 ..... ............................. ........................آشتيان.........

 35 54 89 410 482 892 964 ..... .........................................................اراك.........

 3 17 20 22 19 41 21 ..... ......................................................تفرش.........

 64 140 204 243 810 1053 422 ..... .....................................................خمين.........

... ...................... ......................................(1)خنداب

.... 

0 0 0 0 0 0 0 

 4 4 8 55 27 82 35 ...... ................... ..................................دليجان........

 22 27 49 23 21 44 76 .... ......................................................زرنديه..........

 147 453 600 447 943 1390 952 .... .......................................................... ساوه.........

 4 488 492 121 929 1050 999 .. .......................................................شازند............

 7 20 27 27 36 63 41 ..... ......................................................فراهان......... 

 31 44 75 42 44 86 86 ....... ...................................................كميجان.......

 33 39 72 71 69 140 112 ... .....................................................محلات...........

 .  باشد  مي  دولتي  غير  كاريابي  و  دولتي  اشتغال  خدمات  مركز  فاقد   خنداب  شهرستان(1

 . مركزين  و رفاه اجتماعي استا  اداره كل تعاون،كار  -مأخذ
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 متقاضيان كار ثبت نام شده بر حسب سن   -7-4

 ساله   45-54 ساله   35-44 ساله   25-34 ساله   15-24 جمع  سال و شهرستان 
ساله و    55

 بيشتر

1385 .................................................................... 20984 10560 8330 1524 465 105 

1390 ..................................................................... 17908 8692 7808 1070 283 55 

1395 ..................................................................... 13233 3640 7748 1473 290 82 

1397 .......................................... ........................... 11238 3232 5679 1883 364 80 

1398................................................................... . 10505 2939 5810 1472 236 48 

1399.............................................. ...................... 6679 1744 3620 1139 150 26 

1400.......................... ......................................... 8664 2066 4799 1475 284 40 

1401...................................................... 4862 1157 2531 923 211 40 

 0 0 8 11 2 21 ..... ............................. ........................آشتيان.........

 8 35 153 492 204 892 ..... .........................................................اراك.........

 0 7 10 17 7 41 ..... ......................................................تفرش.........

 13 50 208 482 300 1053 ..... .....................................................خمين.........

 0 0 0 0 0 0 ... ...................... ......................................(1)خنداب

 3 18 24 27 10 82 ...... ................... ..................................دليجان........

 0 3 10 17 14 44 .... ......................................................زرنديه..........

 6 64 361 681 278 1390 .... .......................................................... ساوه.........

 1 11 105 651 282 1050 .. .......................................................شازند............

 0 5 7 20 31 63 ..... ......................................................فراهان......... 

 0 0 0 86 0 86 ....... ...................................................كميجان.......

 9 18 37 47 29 140 ... .....................................................محلات...........

 .  باشد  مي  دولتي  غير  كاريابي  و  دولتي  اشتغال  خدمات  مركز  فاقد   خنداب  شهرستان(1

 . مركزين  اداره كل تعاون،كار و رفاه اجتماعي استا  -مأخذ
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 متقاضيان كار ثبت نام شده بر حسب وضع سواد  -8-4

 جمع  سال و شهرستان 
مي تواند بخواند و  

 بنويسد 
 پايان دوره ابتدايي

پايان دوره  

راهنمايي/   

 متوسطه اول 

دوره      انيپا

     /رستانيدب

 متوسطه دوم 

1385 .................................................................... 20984 193 2357 3922 2688 

1390 ..................................................................... 17908 38 802 2449 1810 

1395 ..................................................................... 13233 14 647 1634 953 

1397 .......................................... ........................... 11238 205 794 1073 751 

1398................................................................... . 10505 131 321 1191 934 

1399....................................... ............................. 6679 21 246 621 372 

1400............................................. ....................... 8664 97 323 727 585 

1401..................................................... 4862 37 221 396 332 

 6 4 1 0 21 ..... ............................. ........................آشتيان.........

 28 35 22 9 892 ..... .........................................................اراك.........

 0 8 2 0 41 ..... ......................................................تفرش.........

 51 78 56 0 1053 ..... .....................................................خمين.........

 0 0 0 0 0 ... ...................... .....................................(1)خنداب.

 7 12 7 0 82 ...... ................... ..................................دليجان........

 1 3 6 0 44 .... ......................................................زرنديه..........

 125 167 83 14 1390 .... .......................................................... ساوه.........

 63 53 24 12 1050 .. .......................................................شازند............

 9 10 3 2 63 ..... ......................................................فراهان......... 

 0 0 0 0 86 ....... ...................................................كميجان.......

 42 26 17 0 140 ... .....................................................محلات...........
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 )دنباله(متقاضيان كار ثبت نام شده بر حسب وضع سواد  -8-4

 بي سواد  ليسانس و بالاتر  فوق ديپلم  ديپلم  سال و شهرستان 

1385 .................................................................... 6273 2411 2923 217 

1390 ..................................................................... 4226 2996 5493 94 

1395 ..................................................................... 3858 1313 4579 235 

1397 .......................................... ........................... 3080 1221 4074 40 

1398................................................................... . 3210 1101 3602 15 

1399................................. ................................... 2153 764 2487 15 

1400............................................. ........................ 2771 975 3174 12 

1401....................................................... 1537 477 1847 15 

 0 1 0 9 ..... ............................. ........................آشتيان.........

 1 551 83 163 ..... .........................................................اراك.........

 0 16 1 14 ..... ......................................................تفرش.........

 8 323 95 442 ..... .....................................................خمين.........

 0 0 0 0 ... ...................... ......................................(1)خنداب

 0 29 6 21 ...... ................... ..................................دليجان........

 0 13 4 17 .... ......................................................زرنديه..........

 0 473 125 403 .... .......................................................... ساوه.........

 6 357 147 388 .. .......................................................شازند............

 0 15 3 21 ..... ......................................................فراهان......... 

 0 35 0 51 ....... ...................................................كميجان.......

 0 34 13 8 ... .....................................................محلات...........

 .  باشد  مي  دولتي  غير  كاريابي  و  دولتي  اشتغال  خدمات  مركز  فاقد   خنداب  شهرستان(1

 . مركزين  اداره كل تعاون،كار و رفاه اجتماعي استا  -مأخذ
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4-8جدول : مبنا
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 سواد افراد به كار گمارده شده بر حسب وضع    -9-4

 جمع  سال و شهرستان 
مي تواند بخواند و  

 بنويسد 
 پايان دوره ابتدايي

پايان دوره  

   /راهنمايي

 متوسطه اول 

پايان دوره    

دبيرستان/     

 متوسطه دوم 

1385 .................................................................... 3033 21 207 525 357 

1390 ..................................................................... 4235 65 269 866 458 

1395 ..................................................................... 4119 22 234 793 419 

1397 .......................................... ........................... 2462 15 78 238 199 

1398................................................................... . 3072 4 69 317 281 

1399...................................... .............................. 2240 5 148 260 191 

1400............................. ....................................... 1925 32 133 279 221 

1401....................................................... 1672 11 93 166 87 

 6 6 2 0 36 ..... ............................. ........................آشتيان.........

 10 6 5 3 89 ..... .........................................................اراك.........

 0 3 0 0 20 ..... ......................................................تفرش.........

 14 21 8 0 204 ..... .....................................................خمين.........

... ...................... .....................................(1)خنداب.

.... 

0 0 0 0 0 

 2 2 0 0 8 ...... ................... ..................................دليجان........

 2 4 6 0 49 .... ......................................................زرنديه..........

 13 71 54 1 600 .... .......................................................... ساوه.........

 13 20 5 2 492 .. .......................................................شازند............

 8 5 5 2 27 ..... ......................................................فراهان......... 

 0 0 0 0 75 ....... ...................................................كميجان.......

 19 28 8 3 72 ... .....................................................محلات...........
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 )دنباله(افراد به كار گمارده شده بر حسب وضع سواد  -9-4

 بي سواد  ليسانس و بالاتر  فوق ديپلم  ديپلم  سال و شهرستان 

1385 .................................................................... 1351 304 268 0 

1390 ..................................................................... 1620 529 413 15 

1395 ..................................................................... 1257 417 903 74 

1397 .......................................... ........................... 860 320 747 5 

1398................................................................... . 1196 337 868 0 

1399........................................... .......................... 786 229 605 16 

1400............................................... ..................... 562 169 526 3 

1401...................................................... 632 224 457 2 

 0 6 1 15 ..... ............................. ........................آشتيان.........

 0 46 4 15 ..... .........................................................اراك.........

 0 1 1 15 ..... ......................................................تفرش.........

 2 63 7 89 ..... .....................................................خمين.........

 0 0 0 0 ... ...................... ......................................(1)خنداب

 0 1 0 3 ...... ................... ..................................دليجان........

 0 11 4 22 .... ......................................................زرنديه..........

 0 136 87 238 .... .......................................................... ساوه.........

 0 167 113 172 .. .......................................................شازند............

 0 1 0 6 ..... ......................................................فراهان......... 

 0 21 0 54 ....... ...................................................كميجان.......

 0 4 7 3 ... .....................................................محلات...........

 .  باشد  مي  دولتي  غير  كاريابي  و  دولتي  اشتغال  خدمات  مركز  فاقد   خنداب  شهرستان(1

 . مركزين  تعاون،كار و رفاه اجتماعي استااداره كل  -مأخذ
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 هاي دولتي، خصوصي و تعاوني بخش  درافراد به كار گمارده شده    -10-4

 اظهار نشده  تعاوني خصوصي   دولتي   جمع  سال و شهرستان 

1385 .................................................................... 3033 84 2924 25 0 

1390 ..................................................................... 4235 1 4231 3 0 

1395 ..................................................................... 4119 39 4047 33 0 

1397 .......................................... ........................... 2462 51 2347 64 0 

1398................................................................... . 3072 84 2950 38 0 

1399............................................ ........................ 2240 143 2064 33 0 

1400.......................................... .......................... 1925 70 1840 15 0 

1401....................................................... 1672 150 1502 20 0 

 0 0 35 1 36 ..... ............................. ........................آشتيان.........

 0 8 81 0 89 ..... .........................................................اراك.........

 0 0 20 0 20 ..... ......................................................تفرش.........

 0 0 204 0 204 ..... .....................................................خمين.........

... ...................... ......................................(1)خنداب

.... 

0 0 0 0 0 

 0 0 8 0 8 ...... ................... ..................................دليجان........

 0 0 48 1 49 .... ......................................................زرنديه..........

 0 5 590 5 600 .... .......................................................... ساوه.........

 0 7 342 143 492 .. .......................................................شازند............

 0 0 27 0 27 ..... ......................................................فراهان......... 

 0 0 75 0 75 ....... ...................................................كميجان.......

 0 0 72 0 72 ... .....................................................محلات...........

 .  باشد  مي  دولتي  غير  كاريابي  و  دولتي  اشتغال  خدمات  مركز  فاقد   خنداب  شهرستان(1

 . مركزين  اداره كل تعاون،كار و رفاه اجتماعي استا  -مأخذ
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